
  

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

AUTORITETI I MBIKËQYRJES FINANCIARE 

BORDI 
 

 VENDIM 

Nr. 128, datë 30.07.2018 

 

 

PËR 

 

  MIRATIMIN E AGJENTËVE NË SIGURIME NË EMËR E PËR LLOGARI TË 

SHOQËRISË SË SIGURIMIT “SIGAL UNIQA GROUP AUSTRIA” SH.A. 

 

Në bazë dhe për Zbatim të nenit 14, pika 4, të Ligjit nr. 9572, datë 03.07.2006 “Për Autoritetin e 

Mbikëqyrjes Financiare”, i ndryshuar, të nenit 199, pika 2, të Ligjit nr. 52, datë 22.05.2014 “Për 

veprimtarinë e sigurimit dhe risigurimit”, si dhe të Rregullores nr. 79, datë 31.08.2015 “Për 

miratimin/licencimin e personave për të ushtruar veprimtarinë e agjentit në sigurime, si dhe rastet 

e mospranimit të regjistrimit të tij dhe refuzimit të licencës”, me propozim të Zyrës së 

Licencimit, Departamenti i Mbikëqyrjes së Tregut të Sigurimeve, Bordi i Autoritetit të 

Mbikëqyrjes Financiare, 

 

V E N D O S I: 

 

1. Miratimin e Z. Novruz Musabelliu, Z. Eno Koçi, Z. Klajdi Dosti, Z. Ilir Dosti, Z. Luan 

Skëndaj, Zj. Lorena Bisha, Z. Besmir Mërtiraj, Z. Theodhor Dhana, Z. Arben Ninga, Z. 

Erald Abedinaj, Z. Renato Sako, Z. Ismet Zhupa, Z. Aleks Smakaj, Zj. Hafsa Skanja, Zj. 

Zyra Skilja, Z. Fatjon Dyrmishi, Z. Sulo Hajdaraj, Z. Gëzim Alushi, Zj. Ambra Beqiraj, 

Z. Përparim Mena, Z. Maliq Vasku, Z. Amarildo Dosti, Zj. Elona Ballhysa, Zj. Besmira 

Ranxha, Zj. Besiana Belli, Z. Eneo Taçja, Z. Olsi Latollari, Z. Julian Aliaj, Z. Roland 

Tabaku, Z. Eriklen Begaj, Z. Egland Çela, Z. Krenar Goga, Z. Mirgen  Tarja, Zj. Sonila 

Shyti, Zj. Orela Kryeziu dhe Zj. Marte Leka për ushtrimin e veprimtarisë së agjentit në 

sigurime në klasat e Jo-Jetës, në emër e për llogari të shoqërisë së sigurimit “Sigal Uniqa 

Group Austria” sh.a. 

 

2. Ngarkohet Departamenti i Mbikëqyrjes së Tregut të Sigurimeve për njoftimin në Zbatim 

të këtij vendimi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETAR                                                       DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV  

Pajtim MELANI                                               Ervin KOÇI 


